
Finlands Ekonomers Undervisningspris 
BÄSTA LÄRAREN I GRUNDKURS 
Tävlingsanvisning  

Finlands Ekonomers Undervisningspris utdelades första gången 1998. Finlands Ekonomer 

arbetar för att utveckla utbildningen i ekonomiska vetenskaper, och med undervisningspriset 

vill vi uppmärksamma meriterade lärare i ekonomiska vetenskaper. I år valdes lärare i 

grundkurser som tema, eftersom dessa kurser lägger grunden för ekonomiska studier.   

Grundkurserna ordnas ofta med stora grupper, vilket är en särskild utmaning för läraren. 

Jämfört med situationen för tio år sedan har antagningsprovet förnyats flera gånger och 

majoriteten av de studerande kommer in på universitetet genom betygsantagningen, vilket 

innebär att lärarna på grundkurserna har en större roll i början av studierna.  

Prissumman är 6 000 euro och kan delas ut till en eller flera lärare. Dessutom belönas den eller 

de studerandeföreningar som har lämnat in det vinnande förslaget med ett belopp på 

sammanlagt 1 000 euro.  

HUR MAN LÄMNAR ETT FÖRSLAG   

Alla universitetsenheter som ger undervisning i ekonomiska vetenskaper kan delta i tävlingen. 

Studerandeföreningar som hör till Finlands Ekonomer kan var och en lämna ett förslag till 

tävlingen. Personerna som föreslås kan vara professorer, lektorer eller universitetslärare i 

ekonomiska vetenskaper eller andra personer med undervisningsansvar.   

Representanterna för studerandeföreningen rekommenderas att utarbeta sitt tävlingsförslag 

efter att ha diskuterat med personalen och/eller de studerande inom det ekonomiska 

utbildningsområdet. För detta kan man till exempel utnyttja en hedersarbetsgrupp eller 

motsvarande, eller först samla in namn till exempel genom Instagram stories och sedan välja 

den person som ska föreslås i ämnesorganisationens styrelse. Förslaget lämnas genom att fylla 

i en elektronisk blankett. Delar av de förslag som skickats till Finlands Ekonomer kan publiceras 

på förbundets webbplats.   

Syftet med tävlingen är att identifiera och dela med sig av god praxis för att utveckla 

utbildningen i ekonomiska vetenskaper. På blanketten önskas konkreta exempel på olika 

undervisningsmetoder, pedagogiska lösningar och andra verksamhetsmodeller som främjar 

lärandet och studerandenas framgång. Praxis kan delas för att utveckla utbildningen i 

ekonomiska vetenskaper.  

  



BEDÖMNING AV FÖRSLAGEN   

En jury bestående av Finlands Ekonomers utbildningspolitiska kommitté och 

studeranderepresentanter som utsetts av nätverket av ordförande för studerandeföreningarna 

utser vinnaren bland de förslag som skickats in under tävlingstiden. Juryn bedömer förslagen 

utifrån svaren som getts på den elektroniska blanketten. Juryn kan vid behov bjuda in två eller 

tre studerandeföreningar som fått de bästa bedömningarna i den preliminära bedömningen till 

sitt möte för att presentera innehållet i tävlingsförslaget.   

Frågor som ställs på den elektroniska blanketten:  

1. Vilka konkreta metoder som stöder lärandet (bedömning, interaktion, engagering av 

studerande, kommunikation) använder läraren i sin undervisning? (Max. 1 000 tecken)  

2. Grundkursen lägger grunden och ger resiliens. Hur stöder det man lär sig under kursen 

kommande studier? Finns det något särskilt i den här grundkursen som gör att de 

studerande uppnår målen för lärandet? (Max. 1 000 tecken)  

3. Grundkurserna är ofta masskurser för ett stort antal studerande. Vi söker en lärare i en 

grundkurs vars kurs har ett bra innehåll och tar hänsyn till de studerande. Hur får läraren 

ett sådant här massgenomförande att fungera? (Max. 1 000 tecken)  

4. Fråga till den lärare som föreslås: Om du som lärare fick obegränsade resurser, hur 

skulle du ordna den här kursen? (Max. 1 000 tecken)  

5. Om möjligt en bild på personen som föreslås, som kan användas i samband med 

tävlingen.  

TÄVLINGENS TIDTABELL   

Formuläret öppnar den 6 februari och stängs måndagen den 9 mars kl. 23.59. Juryn 

sammanträder under våren för att utse vinnaren. Vinnaren av undervisningspriset offentliggörs 

under evenemanget Kauppatieteiden päivät i Helsingfors den 18–19 augusti 2026. 

Ansökningstiden är redan i början av året, eftersom studerande tidigare år har konstaterat att 

det fungerar bra då det är mycket på gång i slutet av våren.  

En shortlist över de föreslagna lärarna publiceras före Kauppatieteiden päivät.   

MER INFORMATION   

Lotta Pennala   

lotta.pennala@ekonomit.fi   

+358440660384 


